<sup>a</sup> *Endung von clausuram ergänzt.*

<sup>c</sup> *So.*

<sup>d</sup> *S. 150.*

<sup>e</sup> *quere.*

<sup>b</sup> *S. 149.*

<sup>f</sup> *wult.*

<sup>1</sup> *Burmeister S. 62.*

<sup>2</sup> *Mai 26.*

<sup>3</sup> *Sept. 29.*

**LXI, 1436<sup>1</sup>.**

Item<sup>a</sup> anno xxxvi omnia sicut in priori anno, sed additum fuit:

1. Si negliencia<sup>b</sup> alicujus incendium<sup>c</sup> ex parte alicujus ancille vel servi deveniret, hoc domini consules volunt cum supremo iudicio stricte iudicare.

2. Item, quod quilibet civis habens hereditatem debet habere duas scalas<sup>d</sup> in longitudine xx pedum.

3. Item, quod nullus debet emere aliquos equos in valore decem marcarum et ultra, nisi prius deveniant ad hospicia ibidem pernoctando.

**LXII, 1437<sup>2</sup>.**

Item anno xxxvii iterum sicut in anno precedenti.

**LXIII, 1438<sup>3</sup>.**

Item anno xxxviii consimiliter.

**LXIV, 1439<sup>4</sup>.**

Item<sup>e</sup> anno xxxix ascencionis Domini<sup>5</sup> consimiliter prout in prioribus tribus annis.

**LXV, 1440—1451<sup>6</sup>.**

Item in annis subsequentibus domini mei nichil innovaverunt, sed pronunciarunt prout in annis precedentibus.

**LXVI, 1452<sup>7</sup>.**

Sed de anno Domini m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>lii<sup>o</sup> domini mei mandaverunt, quod nemo, sive sit civis sive familiaris alicujus vectoris vel

<sup>a</sup> S. 151.

<sup>b</sup> So.

<sup>c</sup> incendii.

<sup>d</sup> schalas.

<sup>e</sup> S. 152.

<sup>1</sup> Burmeister S. 62.

<sup>2</sup> Burmeister S. 63.

<sup>3</sup> Burmeister S. 63.

<sup>4</sup> Burmeister S. 63.

<sup>5</sup> Mai 14.

<sup>6</sup> Burmeister S. 63.

<sup>7</sup> Burmeister S. 63.

agricultoris, debet defferre magnum cultellum<sup>a</sup>, proprie dictum Hildensemensem, sub pena trium marcarum argenti et perdicionis dictorum cultellorum.

### LXVII, 1453<sup>1</sup>.

Item anno etc. liii<sup>o</sup> domini mei mandaverunt,  
quod omnes facientes sive scindentes linea vestimenta et sacculos humulorum et caligas lineas debent morari in bodis consulatus circa forum, et non alibi, sicut actenus observatum est, sub pena trium marcarum argenti et perdicionis dictorum bonorum.

### LXVIII, 1480<sup>2</sup>.

In<sup>b</sup> den jaren na Gades geburt dusent verhandert an deme achtigsten jahre an dem sondage na den achte tagen des hilligen lichames<sup>c</sup> <sup>3</sup>, do leth der erlike rath desser stadt Wißmer desse nachschrevene gesette, so vele do behorlick was, apenbar von deme raththuse afkundigen und darna thohandt an desse tafelen schripen, umme dat ein jewelick sick vor brake bewaren moge.